EDITAL PROEX nº 226/2024 (republicação)

Resultado final do processo de seleção de Bolsista

Estudante de Graduação, para atuação no Projeto de

Extensão “Práxis Itinerante: novas perspectivas para

as juventudes e populações vulneráveis”, em

parceria com o Curso Especial Pré-Vestibular -

CEPV, da UEL, no escopo do fortalecimento do

Programa de Fomento à Extensão nas IEES/PR –

Paraná Mais Ciência

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX), da Universidade Estadual de

Londrina (UEL), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em parceria com a

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com apoio do Fundo

Paraná, torna pública o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de

vaga para Bolsista Estudante de Graduação, com o propósito de apoio às demandas da

Encomenda Governamental nº 05, no âmbito do fortalecimento do Programa de Fomento

à Extensão nas IEES/PR – Paraná Mais Ciência, previsto na Lei nº 21.861, de 18/12/2023,

em particular para atuação no Programa de Extensão “Práxis Itinerante: novas perspectivas

para as juventudes e populações vulneráveis”, em parceria com o Curso Especial Pré-

Vestibular (CEPV/UEL), nos seguintes termos:

1. Resultado Final – 01 (uma) vaga para Bolsista Estudante de Graduação:

Classificação Nome Documentos
Comprobatórios de

Atividades de
Extensão (peso 4)

Entrevistas
(peso 6)

Nota final

1º Tiago Daniel Ramos da
Silva

10,0 9,0 9,4

2º Alexsander de Oliveira
Barbosa

10,0 8,0 8,8

3º Maria Fernanda Poças
Gonçalves

10,0 7,5 8,5

Londrina, 30 de setembro de 2024

[assinatura no original]
Profª Zilda Aparecida Freitas deAndrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade